
謹んで新春の寿ぎを申し上げます 
 

旧年中は、一方ならぬ御支援を賜り、御礼申し上げます。  

 

新しい年、令和６年（2024 年）が、 

皆様にとって佳き年でありますよう心から願っております。  

 

  さて、古からの言い伝えによると、今年の干支、甲辰(きのえたつ)

は、これまでのコツコツと蓄えられた学びや努力が芽を出し、成長

していくような年であるという解釈もされてきたとの事です。 

 前回、60 年前の昭和 39 年（1964 年）の甲辰には、東海道新幹線の

開業やアジアで初めてとなる第 18 回オリンピック競技大会（通称：

東京オリンピック 1964）及び第 13 回国際ストーク・マンデビル競技

大会（通称：東京 1964 パラリンピック）が開催されるなど、その後

の生活や社会に大きな変化がもたらされる出来事がありました。 

 

 本校におきましては、それらの歴史的な出来事にあやかりつつ、

引き続き、生徒一人一人の成長と飛躍を支える学校運営に努めて 

まいります。 

皆様におかれましては、本年も、本校への御厚情を賜りますよう、 

何卒、宜しく御願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年 元旦 

東京都立東久留米特別支援学校 

本校生徒製品             校長 守屋 光輝 


